

اخبار داخلی

وزیر کشور دولت روحانی،

به هیج افغانستانی شناسنامه

ایرانی نمی دهند

عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور: ما اجازه ندادیم تعداد افغانستانی ها در ایران بیش از ۳ میلیون نفر شود؛ الان رسمی ۶ میلیون شد! ۲ میلیون افغانستانی غیرقانونی در کشور، یعنی مانمی دانیم کجا هستند!

بازگشت ۱۵۰۰ میلیارد تومان از اموال عمومی به مارون

دادستان تهران:در این پرونده که مربوط به خرید کتالیست برای شرکت پتروشیمی مارون به مبلغ حدود ۲۷ میلیون دلار است، جوهی از کشور خارج شده و بخشی نیز در داخل باقی مانده بود. این موضوع باعث از بین رفتن بخش قابل توجهی از سرمایه‌های این شرکت شده بود که جزو اموال عمومی محسوب می گردید.در مرحله تحقیقات مقدماتی دادسرا بیش از ۲۰۰۰ میلیارد تومان اموال در قالب وثیقه و تأمین خواسته ضبط گردید و علاوه بر آن، ۱۵۰۰ میلیارد تومان نیز به شرکت پتروشیمی مارون بازگردانده شد.

اعلام جرم علیه یاشار سلطانی

در پی انتشار خبری در سایت شخصی یاشار سلطانی در رابطه باگم شدن مقدار زیادی طلای بانک مر کزی، دادسرای فرهنگ و رسانه وی را جهت ارائه مستندات احضار کرد که در دلیل عدم ارائه مستندات لازم و قانع کننده از سوی نامبرده علیه وی اعلام جرم شد.

بر خورد با افزایش بی‌رویه نرخ بلیت هواپیما

برخورد با بالا رفتن بی‌رویه قیمت بلیت هواپیما به ویژه در آستانه تعطیلات عید نوروز در جلسه تنظیم بازار به ریاست معاون اول رئیس جمهور و با حضور وزیر راه مصوب شد.

ساعت فعالیت صنوف تهران اعلام شد

رئیس پلیس اماکن پایتخت اظهار کرد: امسال سامانه‌ای راه اندازی شده به اسم «پلیس من» که صنوف صرفا باید از طریق این سامانه مجوز فعالیت بگیرند.به گزارش تجارت نیوز، سرهنگ علی رفیعی رئیس پلیس اماکن پایتخت روز دوشنبه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: فعالیت واحدهای صنفی در ماه رمضان، امسال سامانه‌ای راه اندازی شده به اسم «پلیس من» که صنوف صرفا باید از طریق این سامانه مجوز فعالیت بگیرندوی افزود:صنوفی کهمجوز فعالیت شبانه دریافت می کنند، می‌توانند از آنان مغرب تااذن صبح تا پایان ماه رمضان فعالیت کنند در واقع تا پایان ماه رمضان «زیست شبانه» به تهران بازگشته‌است.

پدیده خطر ناک انصراف از خرید نسخه پزشکی

آرمان امروز نوشت:افزایش قیمت برخی داروها باعث ایجاد شوک در مردم شده و از هر ۱۰ نفر ۶وارد داروخانه می‌شوند، ۳ نفر دارو دریافت نمی‌کنند.یکی از مسئولان داروخانه در میدان منیریه در رابطه باصحت سنجی این خبر می گوید: «بسیاری از مردم در طول هفته، داروهای گران را نمی‌خواهند و می‌گویند که مشابه ایرانی بدهید و اگر موجود نباشد، نمی‌توانند بخرند.قیمت برخی از قرص های ایرانی هم به بیست‌ه ای ۷۰ هزار تومان رسیده و داروهای مشابه خارجی آن، ۳۵۰ هزار تومان است. در این شرایط بسیاری به دنبال کم کردن هزینه های دارو نسخه هستند.

قیمت آجیل امسال با سال گذشته چقدر فرق دارد؟

اگر تا سال گذشته پسته خریدن، نماد ثروت و ثروتمند بودن به شمار می آمد، اکنون این عنوان به برادر معنوی پسته در آجیل رسیده است. بنا بر اعلام مرکز آمار از متوسط قیمت اقلام خوراکی در بهمن ۱۴۰۲، قیمت پسته نسبت به سال یک گذشته ۸۰٫۹ درصد افزایش داشته‌است. در حالیکه مغز گردو دچار افزایش ۲۸٫۸ درصدی شده‌است. کاب گران آجیل در یک سال، اما متعلق به مغز بادام درختی است که ۳۳٫۳ درصد گران‌تر از سال پیش به فروش می‌رسد.

صدور حکم پروندهٔ فساد چای دشب

یک منبع آگاه در گفت‌وگو با فارس از صدور رای ۴۴ نفر از ۶۱ متهم اصلی پرونده چای دشب در شعبه اول دادگاه ویژه جرائم اقتصادی تهران خبر داد. قاچاق عمده و سازمان یافته چای سیاه، اختلال کلان در نظام اقتصادی -ارزی از طریق عدم رفع تعهدات ارزی، اختلال گسترده در نظام پولی و ارزی کشور از راه فروش ارز در بازار آزاد بدون رعایت ضوابط قانونی، تحصیل مال از طریق نامشروع (کلاهبرداری بانکی سازمان یافته)، پرداخت رشوه به مقامات و کارکنان دولتی و بانکی اتهامات اصلی متهم ردیف اول این پرونده‌است. مجموع جرمیه های ریالی متهم ردیف اول بیش از ۶۰ هزار میلیارد تومان بر آورد می‌شود. شنیده های خبرنگار فارس نشان می‌دهد متهم ردیف اول در مجموع به ۸۲ سال زندان برای ارتکاب چند عنوان اتهامی محکوم شده و باید بیش از ۲ میلیارد یورو تسهیلات دریافتی ارزی، ۲ تا ۱۰ برابر ارزش محموله‌های مختلف چای قاچاق و تمامی عواید ناشی از فروش ارز در بازار آزاد را به دولت بازگرداند.

اقتصاد Economy

افزایش ۱۰۰ هزار تومانی یا کالابرگ؟

پارانه نقدی ۱۴۰۴ بر سر دوراهی

دریافتی / گروه پارلمانی daryavafaei2009@gmail.com
پارانه ها برای سال آینده چقدر افزایش پیدا می کند؟ محمد معتمدی زاده نایب رئیس کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این سوال به ما گفت: نمایندگان موافق افزایش بودجه با توجه به نرخ تورم هستند؛ اما باید بودجه اش تأمین شود یعنی منوط به این هست که آیا می شود از جاهایی که واقعا امکانش وجود دارد به مبلغ فعلی اضافه شود یا خیر.

نماینده گرام (بردسیر و سیرجان) ادامه داد: یک موردی را که در بحث بودجه بررسی می کردیم حذف پارانه پردرآمدها بود که دولت برای پارانه بیشتر سایر اقشار و دهک ها دستش باز تر شود. دولت از یک سطحی به بالا در آمد خانواده را می سنجد و حذف می کند.

وی گفت: فرار است سه دهک از لیست پارانه بگیرها خارج شود و از این طریق به پارانه دهک های پایین اضافه شود.

سرعت فرونشست جنوب غرب تهران به سالیانه ۳۱ سانتی‌متر رسید

سازمان نقشه برداری کشور از افزایش سرعت فرونشست در جنوب غرب تهران به ویژه منطقه ۱۸ به سالیانه ۳۱ سانتی‌متر خبر داد.

به گزارش ایرنا از سازمان نقشه‌برداری کشور،

معصومه امیغ‌بی رئیس اداره تراز‌یابی دقیق و تداخل‌سنجی راداری این سازمان عنوان کرد: نظر به اهمیت شهر تهران و موقعیت استراتژیک این در کشور، پایش مستمر فرونشست دشت تهران در برنامه ریزی وزارت صنعت، معدن و تجارت است. گفت: با توجه به قطعی برق و گاز در فصول سرد سال جاری خسارت وارده به صنایع ممکن است به عددی نزدیک به ۳۰۰ هزار میلیارد تومان برسد. سعید شجاعی روز دوشنبه در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا اظهار داشت: در تابستان، بر آورد وزارت صنعت از خسارت قطعی برق به صنایع ۱۷۳ هزار میلیارد تومان است.

وی ادامه داد: در فصول سرد سال، براساس تجربه سال گذشته که خسارت ناشی از محدودیت گاز حدود ۸۷ هزار میلیارد تومان است، پیش‌بینی می‌شود امسال این رقم به دلیل افزایش مدت محدودیت‌ها و زودتر آغاز شدن آن تقریبا یک‌ماه و نیم زودتر)، به حدود ۱۲۰ تا ۱۳۰ همت برسد. معاون برنامه ریزی وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه امسال محدودیت صنایع عمده تا ۶۷ درصد افزایش پیدا کرده بود، گفت: با ریزنی‌هایی که صورت گرفت، توانستیم این محدودیت را در دو بازه زمانی کاهش دهیم و به زیر ۵۰درصد برسانیم وی افزود: اگر چه به دلیل افزایش مصرف گاز در بخش خانگی، برخی محدودیت‌ها اعمال شد، اما در مجموع توانستیم این محدودیت را از ۶۷ در صد به زیر ۲۸ درصد برای بخش صنایع کاهش دهیم. وی اضافه کرد: اقدام دیگر ریزنی با وزارت کشور



قرارداد تاریخی عربستان با شرکت BYD، گامی اساسی در توسعه زیرساخت‌های انرژی پاک این کشور است. این پروژه، که بزرگ‌ترین سیستم ذخیره‌سازی باتری در مقیاس شبکه جهان را شامل می‌شود، ظرفیتی معادل ۱۲.۵ گیگاوات ساعت خواهد داشت و نقش کلیدی در رسیدن به اهداف طرح چشم‌انداز ۲۰۳۰ عربستان برای کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی ایفا خواهد کرد.

صدور کیفرخواست پرونده رضایت خودرو طروات نوین برای ۲۸ متهم

۱۳ شهریور ۱۴۰۳، سخنگوی قوه قضاییه از صدور کیفرخواست پرونده کثیرالشاکي خودرویی طراوت نوین خبر داد.بیش از ۲۷ هزار نفر که از این شرکت مبادرت به پیش فروش خودرو کرده بودند شکایت‌شان را ثبت کرده‌اند.شاکیان مبلغی بیش از ۸ هزار میلیارد تومان در اختیار شرکت مزبور قرار داده بودند که رسیدگی به همه شکایات‌ها و بررسی آنها در طول یک ساله اخیر، حجم سنگینی از فعالیت دادسرای مربوطه را به خود اختصاص داد.

مبالغ اصلی مورد توافق در قرارداد شاکیان، بسیار بیش از ۸ همت و رقمی بالغ بر ۴۲ هزار میلیارد تومان بوده است.

در این پرونده برای ۲۸ متهم (۲۶ متم حقیقی و ۲ متهم حقوقی) کیفرخواست صادر شد.

۱۳ جلسه برای رسیدگی به پرونده کثیرالشاکي رضایت خودروی طراوت نوین به ریاست قاضی کلهر بر گزار شد.



به بوجه عمومی منتقل شده تا از بی‌ثباتی در منابع مالی جلوگیری شود و پرداخت پارانه‌ها بموقع انجام شود. این اقدام با هدف کاهش عدم اطمینان از تأمین منابع لازم و تضمین پرداخت‌ها در زمان‌های اعلام‌شده صورت گرفته است.

وی درباره تغییر مبلغ پارانه ۱۴۰۴ اعلام کرد: مبلغ پارانه‌های نقدی در سال آینده ثابت می‌ماند و تغییری در آن اعمال نخواهد شد. با این حال، بر اساس قانون برنامه هفتم، ممکن است بازبینی و شناسایی مجدد پارانه‌گیران توسط وزارت تعاون انجام شود.

در دستور کار سازمان نقشه‌برداری کشور قرار دارد و گزارش‌های مربوطه به صورت مستمر برای نهادهای مسئول ارائه می‌شود. وی افزود: بر این اساس، علاوه بر مشاهدات تراز‌یابی دقیق و GPS، پایش پهنه و نرخ فرونشست این دشت با استفاده از تکنیک تداخل‌سنجی راداری

رقم پارانه تغییر نمی‌کند

مژگان خاتلو، سخنگوی ستاد بودجه، هم پیش از این در جمع خبرنگاران گفت: منابع و مصارف هدفمندی پارانه‌ها

اینترنت

معاون وزیر صمت،

ضوابط واگذاری باندهای فرکانسی نسل پنجم ارتباطات (5G) تصویب شد



معاون امور رادیویی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی از تصویب «شرایط و ضوابط واگذاری باندهای فرکانسی ۳۸۰۰ – ۳۶۰۰ مگاهرتز برای ارتباطات سیار سراسری» در کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات خبر داد.به گزارش ایرنا از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، «سید محمدحسین جوادزاده» روز دوشنبه افزود: ضوابط واگذاری این باندهای فرکانسی براساس سند طرح کلان و معماری شبکه ملی اطلاعات مصوب شورای عالی فضای مجازی درباره ایجاد امکان اتصال کاربران با استفاده از فناوری‌های نسل جدید ارتباطی و به منظور توسعه شبکه‌های ارتباطی سیار کشور تدوین و تصویب شده است.وی تصریح کرد: براساس این

عربستان سعودی رکورد جهانی ذخیره‌سازی انرژی را شکست

برداشته است. اخیراً، شرکت چینی BYD Energy Storage که یکی از پیشگامان صنعت ذخیره‌سازی انرژی در جهان محسوب می‌شود، قراردادی بی‌سابقه با شرکت برق عربستان سعودی (SEC) امضا کرده است. این قرارداد، بزرگ‌ترین پروژه ذخیره‌سازی باتری در مقیاس شبکه در جهان به شمار می‌رود که ظرفیت آن به ۱۲.۵ گیگاوات ساعت می‌رسد.این پروژه، که با هدف پیشرفت صنعت انرژی‌های تجدیدپذیر در عربستان سعودی اجرا خواهد شد، نقطه عطفی در مسیر چشم‌انداز ۲۰۳۰ عربستان برای دستیابی به ۵۰درصد انرژی تجدیدپذیر در ترکیب انرژی این کشور محسوب می‌شود. در ادامه، جزئیات این پروژه عظیم و تأثیر آن بر آینده انرژی را بررسی خواهیم کرد.

بزرگ‌ترین پروژه ذخیره‌سازی باتری جهان در عربستان

طبق توافق انجام‌شده، شرکت BYD تجهیزات سیستم ذخیره انرژی باتری (BESS) را برای عربستان تأمین خواهد کرد.این تجهیزات در پنج سایت مختلف در سراسر کشور نصب خواهند شد.هدف از این پروژه، ذخیره انرژی تولیدشده از منابع تجدیدپذیر مانند خورشیدی و بادی و ادغام آن در شبکه برق عربستان است.این پروژه، که همراه با پروژه قبلی ۲.۶ گیگاوات ساعتی اجرا شده در عربستان، مجموعاً به ۱۵.۱ گیگاوات ساعت می‌رسد، بزرگ‌ترین پروژه ذخیره انرژی در جهان محسوب می‌شود. این پروژه از نسل جدید سیستم‌های ذخیره‌سازی خود تحت عنوان MC Cube-T ESS

اخبار روز

قیمت رسمی فروش نفت ایران در

مارس اعلام شد

بر اساس اعلام شرکت ملی نفت ایران، قیمت نفت سبک ایران در مارس ۲۰۲۵ (اسفند - فروردین) برای مشتریان آسیایی برای دومین ماه متوالی افزایش یافته و حدود ۴.۵ دلار بالاتر از قیمت پایه (قیمت نفت خام عمان ادوپی) عرضه می‌شود. همچنین نفت «سبک ایران» در این بازار نیز ۱.۹۵ دلار بیشتر از میانگین وزنی قیمت نفت خام برنت، قیمت‌گذاری شده است.

افزایش ۲۰۰ درصدی هم به سبد

معیشت ۲۴ میلیون تومانی نمی‌رسد

دبیر اجرایی خانه کار گر قزوین گفت: شکاف مزد و تورم به حدی عمیق شده است که افزایش ۲۰۰ درصدی حداقل دستمزد سال آینده نمی‌تواند جبران‌کننده این خلأ باشد.به گزارش تجارت نیوز، عیدعلی کریمی در دیدار با آیت اله مظفری نماینده ولی فقیه در استان گفت: دغدغه اصلی کارگران و بازنشستگان کسب روزی حلال است و با توجه به تورم موجود اگر ۲۰۰ درصد هم دستمزد‌ها افزایش یابد باز هم از سبد ۲۴ میلیون تومانی معیشت عقب هستند.این فعال کارگری از آیت اله مظفری خواست که پیگیر مطالبات به حق جامعه کارگری و صنعت از مسئولین امر باشند و افزود: باارزشتترین عنصر کار و تولید، کارگران محسوب می‌شوند ولی در حال حاضر با تعدد ناتازاری‌ها سفره معیشتشان کوچک شده است.وی با اشاره به مشکلات متعدد بیمه تأمین اجتماعی و تکمیلی در ارایه خدمات به کارگران و بازنشستگان تصریح کرد: متأسفانه گزارش‌هایی از جانب برخی بیماران که غالباً کارگران و بازنشستگان هستند، می‌رسد مبنی بر اینکه برخی از پزشکان معالج برای سود بیشتر و فرار مالیاتی از آن‌ها علنا کارگری با اشاره به اینکه در این زمینه هیچ گونه نظارتی وجود ندارد، افزود: تعهدات مراکز درمان در قبال بیمه شدگانش باید با نظارت کامل انجام شود و نباید حقوق بیماران باز ساده‌خواهی و اخذ زیر میزی برخی پزشکان نادیده گرفته شود. کریمی در خاتمه با تأکید بر اینکه نظارت مسئولان و نظاران حوزه درمان در قزوین باید بیشتر شود، افزود: تاکنون پیگیری‌ها و مکاتبات زیادی برای رفع مشکلات ارجح بیماران به مراکز درمان خصوصی انجام شده اما نتیجه‌ای نداشته است. شایان ذکر است در این دیدار مسئولان دستگاه‌های زیر مجموعه اداره کار و فعالان کارگری در خصوص مشکلات روز کارگری سخن گفتند.

قیمت گذاری جدید برنج، بازار برنج را کنترل می‌کند؟

برنج، یکی از مهم‌ترین اقلام سبد غذایی خانوارهای ایرانی، در ماه‌های اخیر با نوسانات شدید قیمتی و مشکلات عرضه مواجه شده‌است به گزارش تجارت نیوز، در ماه‌های اخیر، قیمت برنج ایرانی روندی صعودی را تجربه کرده و در برخی مقاطع به ۲۰۰ هزار تومان در هر کیلوگرم رسیده است. هم‌زمان، ممنوعیت واردات برنج خارجی که با هدف حمایت از کشاورزان داخلی اعمال شد، واکنش‌های متفاوتی را به دنبال داشته است. برخی کارشناسان این سیاست را عامل افزایش قیمت و کمبود برنج در بازار می‌دانند. در این میان، ستاد تنظیم بازار برای مهار قیمت‌ها سقف جدیدی برای برنج داخلی تعیین کرده و قیمت هر کیلوگرم برنج طارم هاشمی ۱۳۰ هزار تومان تعیین شده است. برنج، یکی از مهم‌ترین اقلام سبد غذایی خانوارهای ایرانی، در ماه‌های اخیر با نوسانات شدید قیمتی و مشکلات عرضه مواجه شده‌است. این مسئله، هم تولیدکنندگان هم مصرف‌کنندگان را تحت فشار قرار داده و دولت را وادار به اتخاذ تصمیماتی برای کنترل بازار کرده است. افزایش قیمت برنج داخلی، کاهش دسترسی مردم به این کالای اساسی، واردات محدود و توزیع نامنظم از جمله چالش‌هایی است که این روزها بازار برنج را به یکی از پر حاشیه‌ترین بخش‌های اقتصادی کشور تبدیل کرده‌است.افزایش قیمت برنج، به‌ویژه در ماه‌های اخیر، فشار زیادی بر معیشت خانوارها وارد کرده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد که قیمت برنج ایرانی در هفته‌های اخیر رشد چشمگیری داشته و در برخی مناطق، هر کیلوگرم برنج هاشمی و طارم حتی از مرز ۱۵۰ هزار تومان عبور کرده است. این افزایش قیمت در حالی اتفاق افتاده که بسیاری از مردم قدرت خرید خود را از دست داده‌اند و به‌دنبال جایگزین‌های ارزان‌تر برای برنج هستند. از جمله دلایل این گرانی‌ها کاهش تولید داخلی بود. هر چند که مسئولین معتقد بودند که امسال تولید داخلی افزایشی و به اندازه نیاز داخلی بوده‌است، اما تولید برنج داخلی در سال‌های اخیر به دلایل مختلفی مانند تغییرات اقلیمی، کمبود منابع آبی، کاهش سطح زیر کشت و افزایش هزینه‌های تولید، کاهش یافته است.کشاورزان با مشکلات متعددی از جمله افزایش قیمت بذر، کود، سم و هزینه‌های کارگری مواجه هستند که هزینه تمام‌شده تولید برنج را بالا برده و در نهایت منجر به افزایش قیمت برای مصرف‌کننده شده است. از جمله عوامل تأثیرگذار دیگر بر قیمت، افزایش هزینه‌های حمل‌ونقل سال، با بالا رفتن قیمت سوخت و مشکلات مربوط به تأمین کابین‌ها برای جابه‌جایی محصولات کشاورزی، قیمت برنج از زمان برداشت تا رسیدن به دست مصرف‌کننده افزایش پیدا کرده است.